
11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

1 
 

LAP UK 14.06.2018. 

LAP Projektu atlases kritēriju grozījumi 

 

Projektu atlases kritēriji pasākuma  

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās" 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projekta gatavība 

ieviešanai (punktu 

skaitu reizina ar 

attiecīgo būvniecības 

izdevumu proporciju 

no kopējiem projekta 

attaisnotajiem 

izdevumiem)1 

Kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts 

būvprojekts ar atzīmi būvatļaujā par 

projektēšanas nosacījumu izpildi vai 

plānoto ilggadīgo augļkopības 

kultūraugu stādījumu skiču projekts, vai 

paskaidrojuma raksts/ apliecinājuma 

karte ar būvvaldes atzīmi par 

būvniecības ieceres akceptu 

15 15 

2. Projektā paredzēti 

biodrošības pasākumi 

Atbalsta pretendents, īstenojot projektu, 

veic būvniecību, kas saistīta ar 

biodrošības palielināšanu, ja projekts 

tiek īstenots cūkkopības un putnkopības 

nozarē2 

5 5 

3. Saņemtais publiskā 

finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie ieņēmumi 

pēdējos divos noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības produktu ražošanas un 

pārstrādes salīdzinājumā ar izmaksāto 

publisko finansējumu LAP 2007–2013 

pasākumā "Lauku saimniecību 

modernizācija" un Ministru kabineta 

2014. gada 30. septembra noteikumu Nr. 

600 "Kārtība, kādā piešķir valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu atklātu 

projektu konkursu veidā pasākumam 

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"" 1.1. 

apakšpunktā minētajā 

apakšpasākumā3 (ja pēdējos divos 

noslēgtajos gados ir bijis apgrozījums, 

bet atbalsts nav saņemts, kā arī tad, ja 

nav bijis ne apgrozījums, ne saņemts 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

maksimāli 

pieejamais 

punktu skaits 

ir 20 

30 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

2 
 

atbalsts, pretendentam piešķir 

maksimālo punktu skaitu kritērijā) 

Atbalsta pretendents nav saņēmis 

publisko finansējumu Ministru kabineta 

2014. gada 30. septembra noteikumu 

Nr. 600 "Kārtība, kādā piešķir valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu atklātu 

projektu konkursu veidā pasākumam 

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"" 1.1. 

apakšpunktā minētajā apakšpasākumā 

10 

4. Projekta mērķis 

(saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014. gada 30. 

septembra noteikumu 

Nr. 600 "Kārtība, kādā 

piešķir valsts un 

Eiropas Savienības 

atbalstu atklātu 

projektu konkursu 

veidā pasākumam 

"Ieguldījumi 

materiālajos aktīvos"" 

11. punktu) 

Projektā tiek īstenots viens 

sasniedzamais mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai vairāki 

sasniedzamie mērķi 

25 

5. Veiktās nodokļu 

iemaksas 

Atbalsta pretendenta pēdējā noslēgtajā 

gadā veiktās valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu 

pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. 

sk. pašnodarbinātu personu), dalītas ar 

1004 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

6. Atbalsta pretendents 

atbilst kādai no šīm 

shēmām 

Bioloģiskās lauksaimniecības shēmas 

operators 

Integrētās dārzkopības produktu 

ražošana, segtajām platībām – dalība 

pārtikas kvalitātes shēmā 

1510 1510 

Integrētās dārzkopības produktu 

ražošana, segtajām platībām – dalība 

pārtikas kvalitātes shēmā 

10 

7. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā 

5 5 

87. Atbalsta pretendents Saimniecības īpašnieks vai persona, 

kurai uzņēmumā pieder ne mazāk kā 51 

10 10 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

3 
 

Ieguldījumi klimatu 

pārmaiņu samazināšanas 

pasākumā - projektā 

paredzēts sasniegt šo 

noteikumu 11.2.2.1. 

apakšpunktā minēto 

mērķi 

procents kapitāldaļu un Uzņēmumu 

reģistrā reģistrētas atsevišķas paraksta 

tiesības, un tie nav vecāki par 40 

gadiem 

Saimniecībām ar govju stāvvietu 

liellopu  vienību skaitu ne vairāk kā 50 

20 20 

Saimniecībām ar govju stāvvietu 

liellopu vienību skaitu vairāk kā 50 

10 

98. Pieteiktā projekta 

attiecināmās summas 

lielums projektu 

iesniegšanas kārtā 

apakšpasākumā 

"Atbalsts 

ieguldījumiem lauku 

saimniecībās" (summē 

visus uz attiecīgo 

apakšpasākumu 

iesniegtos projektus 

attiecīgajā kārtā) 

līdz 150 000 EUR 15 15 

150 001–500 000 EUR 10 

vairāk par 500 001 EUR 5 

Kopā5 135140135 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x 

C 

, kur 

D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem 

attiecināmiem projekta izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 

 
2 Investīciju ieguldījums saistīts ar pasākuma "Dabas katastrofās un katastrofālos notikumos cietušā 

lauksaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana un piemērotu profilaktisko pasākumu ieviešana" 

apakšpasākumā "Atbalsts profilaktiskajiem pasākumiem, lai mazinātu epizootiju iespējamās sekas" 

plānotajām darbībām, ja minētajā apakšpasākumā atbalstu par šīm investīcijām nav iespējams saņemt. 

 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

4 
 

A = 

(B + C) / 2 

x 10, kur 

D – 70 000 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto 

atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības produktu ražošanas un pārstrādes 

pēdējos divos noslēgtajos gados (B – pirmajā gadā, C – otrajā gadā). Jaunam 

uzņēmumam, ja nav ieņēmumu pēdējos divos noslēgtajos gados, izmanto pēdējo noslēgto 

gadu, dalot ar 1; 

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums. 

Ja kritērijā ir negatīvs rezultāts, piešķir kritērijam maksimālo punktu skaitu – 20. 

 
4 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 

B 

/ 100, kur 

C 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās 

valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas (attiecībā uz zemnieku saimniecību – arī 

zemnieku saimniecības īpašnieka par sevi veiktās iemaksas) vidēji uz vienu pēdējā 

noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. pašnodarbināto); 

B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas; 

C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 

Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus. 

5 šo noteikumu 25.2 punktā minētajiem projektiem kritērijus aprēķina ņemot vērā visus kopprojekta 

dalībnieku punktus kopā 

 

Vienādu punktu skaita gadījumā priekšroka saņemt publisko finansējumu ir pretendentam, 

kuram ir lielāks koeficients projekta atlases kritērijā "saņemtā publiskā finansējuma apmērs" 

izmaksāts mazāks publiskais finansējums. Ja ir vienāds gan punktu skaits, gan koeficients 

izmaksātais publiskais finansējuma apjoms, priekšroka saņemt publisko finansējumu ir 

atbalsta pretendentam, kam ir lielāks koeficients kritēriju grupā par veiktajām nodokļu 

iemaksām projektā mazākas attiecināmās izmaksas. 

 

 

 

 

  



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

5 
 

Projektu atlases kritēriji pasākuma  

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē" 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits 

grupā 

1. Projekta gatavība ieviešanai 

(punktu skaitu reizina ar attiecīgo 

būvniecības izdevumu proporciju 

no kopējiem projekta 

attiecināmajiem izdevumiem)1 

Kopā ar projekta iesniegumu ir 

iesniegts būvprojekts ar 

būvatļaujā veiktu atzīmi par 

projektēšanas nosacījumu izpildi 

vai paskaidrojuma 

raksts/apliecinājuma karte ar 

būvvaldes atzīmi par būvniecības 

ieceres akceptu 

10 10 

2. Saņemtais publiskā finansējuma 

apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie 

ieņēmumi pēdējos divos 

noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības produktu 

ražošanas un pārstrādes pret 

izmaksāto publisko finansējumu 

LAP 2007–2013 pasākumā 

"Lauksaimniecības produktu 

pievienotās vērtības radīšana" un 

Ministru kabineta 2014. gada 30. 

septembra noteikumu Nr. 600 

"Kārtība, kādā piešķir valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu 

atklātu projektu konkursu veidā 

pasākumam "Ieguldījumi 

materiālajos aktīvos"" 1.2. 

apakšpunktā minētajā 

apakšpasākumā2 (ja pēdējos divos 

noslēgtajos gados ir bijis 

apgrozījums, bet atbalsts nav 

saņemts, pretendentam piešķir 

maksimālo punktu skaitu kritērijā) 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

3. Veiktās nodokļu iemaksas Atbalsta pretendenta pēdējā 

noslēgtajā gadā veiktās valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksas 

vidēji uz vienu nodarbināto (t. sk. 

pašnodarbinātu personu), dalītas 

ar 1003 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

4. Projekta mērķis (saskaņā ar 

Ministru 

kabineta 2014. gada 30. septembra 

noteikumu Nr. 600 "Kārtība, kādā 

piešķir valsts un Eiropas 

Savienības atbalstu atklātu 

projektu konkursu veidā 

pasākumam "Ieguldījumi 

materiālajos aktīvos"" 11. punktu) 

Projektā tiek īstenots viens 

sasniedzamais mērķis 
20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai 

vairāki sasniedzamie mērķi 
25 

https://likumi.lv/ta/id/269868-kartiba-kada-pieskir-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalstu-atklatu-projektu-konkursu-veida-pasakumam-ieguldijumi-materialajos#p2014
https://likumi.lv/ta/id/269868-kartiba-kada-pieskir-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalstu-atklatu-projektu-konkursu-veida-pasakumam-ieguldijumi-materialajos#p30
https://likumi.lv/ta/id/269868-kartiba-kada-pieskir-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalstu-atklatu-projektu-konkursu-veida-pasakumam-ieguldijumi-materialajos#p11


11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

6 
 

5. Atbalsta pretendents ir kādas 

pārtikas kvalitātes shēmas 

operators 

Atbalsta pretendents ir nacionālās 

pārtikas kvalitātes shēmas, 

bioloģiskās lauksaimniecības 

shēmas, aizsargātu ģeogrāfiskās 

izcelsmes norāžu, aizsargātu 

cilmes vietas nosaukumu shēmas 

vai garantētu tradicionālo īpatnību 

shēmas operators 

10 10 

6. Projekta iesnieguma iesniegšana Projekta iesniegums iesniegts 

Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmā 

5 5 

76. Teritorijas attīstības indekss Atbalsta pretendenta būvniecības 

(arī iekārtu uzstādīšanas esošā 

būvē) īstenošanas vietas 

teritorijas attīstības indekss 

novadam vai republikas nozīmes 

pilsētai (ja tas ir negatīvs)4 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

Kopā 10095 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x 
C 

, kur 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem 

projekta izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 

 
2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 
(B + C) / 2 

x 10, kur 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības produktu ražošanas un pārstrādes pēdējos divos 

noslēgtajos gados (B – pirmajā gadā, C – otrajā gadā). Jaunam uzņēmumam, ja nav ieņēmumu pēdējos 

divos noslēgtajos gados, izmanto pēdējo noslēgto gadu, dalot ar 1; 

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums. 

 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 
B 

/ 100 , kur 
C 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta (attiecībā uz zemnieku saimniecību – arī 

zemnieku saimniecības īpašnieka par sevi veiktās iemaksas) pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

7 
 

sociālās apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. 

pašnodarbināto); 

B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas; 

C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 

Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus. 

 
4 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (–10), kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā vai republikas nozīmes pilsētā, kurā notiks projekta īstenošana 

(būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā būvē). 

 

Vienādu punktu skaita gadījumā priekšroka saņemt publisko finansējumu ir pretendentam, 

kuram ir lielāks koeficients projekta atlases kritērijā “saņemtā publiskā finansējuma apmērs” 

izmaksāts mazāks publiskais finansējums. Ja ir vienāds gan punktu skaits, gan koeficients 

izmaksātais publiskais finansējuma apjoms, priekšroka saņemt publisko finansējumu ir atbalsta 

pretendentam, kam ir lielāks koeficients kritēriju grupā par veiktajām nodokļu iemaksām 

  



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

8 
 

Projektu atlases kritēriji kooperatīvajām sabiedrībām pasākumā  

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projekta gatavība ieviešanai 

(punktu skaitu reizina ar 

attiecīgo būvniecības 

izdevumu proporciju no 

kopējiem projekta 

attaisnotajiem izdevumiem)1 

Kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts 

būvprojekts ar būvatļaujā veiktu atzīmi par 

projektēšanas nosacījumu izpildi vai 

paskaidrojuma raksts/apliecinājuma karte 

ar būvvaldes atzīmi par būvniecības 

ieceres akceptu 

10 10 

2. Saņemtais publiskā 

finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie ieņēmumi 

pēdējos divos noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

apgrozījuma ar biedriem pret izmaksāto 

publisko finansējumu LAP 2007–2013 

pasākumā "Lauku saimniecību 

modernizācija", "Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana" un 

Ministru kabineta 2014. gada 30. 

septembra noteikumu Nr 600 "Kārtība, 

kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības 

atbalstu atklātu projektu konkursu veidā 

pasākumam "Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos"" 1.1. un 1.2. apakšpunktā 

minētajā apakšpasākumā2 (ja pēdējos 

divos noslēgtajos gados ir bijis 

apgrozījums, bet atbalsts nav saņemts, 

pretendentam piešķir maksimālo punktu 

skaitu kritērijā) 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

3. Apgrozījums Lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

apgrozījums starp kooperatīvo sabiedrību 

un tās biedriem procentos no 

kooperatīvās sabiedrības 

lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

kopējā apgrozījuma 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam – 

par katru pilnu 

procentu, kas 

pārsniedz 75 % 

no kopējā 

apgrozījuma 

apmēra, piešķir 

1 punktu 

20 

4. Projekta mērķis (saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014. gada 

30. septembra noteikumu Nr. 

600 "Kārtība, kādā piešķir 

valsts un Eiropas Savienības 

atbalstu atklātu projektu 

konkursu veidā pasākumam 

"Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos"" 11. punktu) 

Projektā tiek īstenots viens sasniedzamais 

mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai vairāki 

sasniedzamie mērķi 

25 

5. Atbalsta pretendents iekļauts 

bioloģiskās lauksaimniecības 

kontroles sistēmā 

Bioloģiski sertificēts kooperatīvs 5 5 

6. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā 

5 

10 

5 

10 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

9 
 

Kooperatīvās sabiedrības 

apgrozījums  starp sabiedrību 

un sabiedrības biedriem 

Lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

apgrozījums vidēji starp sabiedrību un 

vienu tās biedru pēdējā noslēgtā gadā 

nepārsniedz 530 000 euro 

Lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

apgrozījums vidēji starp sabiedrību un 

vienu tās biedru pēdējā noslēgtā gadā 

pārsniedz 530 000 euro 

5 

7. Teritorijas attīstības indekss Atbalsta pretendenta būvniecības (arī 

iekārtu uzstādīšanas esošā būvē) 

īstenošanas vietas teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir negatīvs)3 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

Kopā 100105 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x 
C 

, kur 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem 

projekta izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 

2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 
(B + C) / 2 

x 10, kur 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības preču un pakalpojumu apgrozījuma ar biedriem 

pēdējos divos noslēgtajos gados; 

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums LAP 2007–2013 pasākumā 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" un "Lauku saimniecību modernizācija". 

3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (–10) , kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu 

uzstādīšana esošā būvē). 

Vienādu punktu skaita gadījumā priekšroka saņemt publisko finansējumu ir pretendentam, kuram ir 

lielāks koeficients projekta atlases kritērijā “saņemtā publiskā finansējuma apmērs” izmaksāts mazāks 

publiskais finansējums. Ja ir vienāds gan punktu skaits, gan koeficients izmaksātais publiskais 

finansējuma apjoms, priekšroka saņemt publisko finansējumu ir: 

 apakšpasākumā 4.1. atbalsta pretendentam, kam projektā mazākas attiecināmās izmaksas; 

 apakšpasākumā 4.2. atbalsta pretendentam, kam ir lielāks koeficients kritēriju grupā par 

veiktajām sociālajām nodokļu iemaksām. 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

10 
 

Projektu atlases kritēriji pasākuma  

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 

mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā" 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projektā paredzēti 

būvniecības darbi 

Kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts 

būvprojekts ar atzīmi būvatļaujā par 

projektēšanas nosacījumu izpildi vai 

paskaidrojuma raksts laukumu un 

pievedceļu būvniecībai un pārbūvei 

30 30 

2. Tiek īstenots kopprojekts, 

kurā notiek meliorācijas 

pārbūve vai atjaunošana 

Projekts attiecas uz vairāk nekā piecu 

īpašnieku meliorācijas sistēmām 
20 20 

Projekts attiecas uz piecu īpašnieku 

meliorācijas sistēmām 
10 

3. Projektā izmantoti videi 

draudzīgas meliorācijas 

sistēmas elementi 

Projekts paredz posmu ar meandriem, 

sedimentācijas dīķu, divpakāpju 

meliorācijas grāvju vai akmeņu krāvumu 

izveidi, kontrolēto drenāžu akas un 

mākslīgos mitrājus 

30 30 

4. Atbalsta pretendents Atbalsta pretendents ir pašvaldība (arī 

pašvaldības kapitālsabiedrība), kas pārbūvēs 

vai atjaunos pašvaldības īpašumā esošu 

meliorācijas sistēmu un hidrotehniskās 

būves lauksaimniecības vai meža zemē un 

pārbūvēs vai atjaunos pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmu 

lauksaimniecības vai meža zemē 

15 15 

5. Pieteiktā projekta 

attiecināmās summas 

lielums projektu 

iesniegšanas kārtā 

apakšpasākumā "Atbalsts 

ieguldījumiem 

lauksaimniecības un 

mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā" 

(summē visus uz attiecīgo 

apakšpasākumu 

iesniegtos projektus 

attiecīgajā kārtā) 

līdz 50 000 EUR 15 15 

50 001–150 000 EUR 10 

vairāk par 150 001 EUR 5 

6. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmā 

5 5 

Kopā 115110 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

 

Vienādu punktu skaita gadījumā priekšroka saņemt publisko finansējumu ir pretendentam, kam ir 

mazāks koeficients. Koeficientu aprēķina, izmantojot šādu formulu: 



11. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 

11 
 

 

, kur 

K – koeficients, kas raksturo publiskā finansējuma apmēru uz vienu lauksaimniecības vai 

mežsaimniecības infrastruktūras būvējamās, pārbūvējamās vai atjaunojamās meliorācijas sistēmas 

metru (euro/m) vai ražošanas objekta pievedceļa metru (EUR/m), vai ražošanas objekta laukuma 

kvadrātmetru (EUR/m2); 

F – atbalsta apmērs (euro); 

G – lauksaimniecības infrastruktūras būvējamās, pārbūvējamās vai atjaunojamās meliorācijas 

sistēmas garums (m) vai ražošanas objekta pievedceļa garums (m), vai ražošanas objekta laukuma 

platība (m2). 

 


